**Monzeno: Stolo**

me: ingent': & theophilus apud alexandriam martyriū passi sunt: Qui tribunalibus astantes: cum quidam christianus a iudice tortus in supplicijs trepidaret: & iam pene ad negandum declinaret: vultu oculis ad nutib' eos nabant illum erigere. Tumq; hac de causa clamor: totius vulgi in eos profiliret: pūpētes in mediū xpianos se esse testantur: pro quorum victoria xps illico gloriosissime triumphans: suisq; constantia animi dedit. Qui passi sunt die. xliij. kalen. ianuarij: vt ait ado in martylogio.

De sancto thoma apostolo. Cap. lxxviii.

**Thomas** apostol' qd dicit didymus: quasi in fide dubi': post resurrectionē xpi corpus dñicū & mēbra palpauit: & dñi in xpo vulnera teriguit carnis: in nobis vulnera sanauit infidelitatis: vt dicit Bregio. Post ascensionem domini dum apud cesaream predicaret christus sibi apparēs dicit regem indorum gū daphorum prepositum suum abanem ad syriā destinasse querere hominē architectonico opere eruditum pro palatio sibi construēdo: quem vna secum volebat ad indiam mittere. At cum indos christo acquisisset: ad se cum palma martyrii perueniret. Dominus ergo preposito Thomam tradidit asserens eum suum seruum in tali arte peritum. Nauigantes autem simul: dum abanes eum interrogasset: an ille dominus suus rex esset: dixit Thomas eum esse filium magni regis qui tenet regnum in supernis montibus quo hostis proximare non valet: ipsūq; multos seruos diuersarum peritos artium habere: quos ad multa destinat opera: & quicquid lucri acquirūt: suo regi redeūtes attribuūt. Et cum multa de celesti palatio metaphorice loqueretur: ille de terreno edificio intelligebat.

Tumq; die septimo Andrinopolim peruenissent: vbi rex filie sue nuptias celebrat: & omnes: tam ciues qd aduene vocati a rege nuptiis interessent: abanes et apostolus similiter cum ceteris discubuerunt. Puella autem hebreæ dum curiam cum fistula letificaret: & Thomam apostolum non manducantem: sed celo intantum vidisset: intelligens ipsum hebreum cepit iudæce canere dicens. Unus est deus hebreorum qui creauit omnia & cetera. Que dum crebro ad complacendum apostolo repeteret: pincerna Thomam alapa percussit: eo qd quasi dedignans sercula apposita non comederet. Apostolus autem non oprādo: sed pronosticā